

ESCOLA SANTA LUZIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇO

Modalidade: CONVITE N°: 01

Data e hora de abertura: 9:00H

Objeto: Aquisição material educativo esportivo, reabilitação profissional, equipamento de processamento de dados, áudio vídeo e foto, esporte e diversões , mobiliário em geral e utensílios de escritório.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				NOME DA EMPRESA D.F.FILHO		NOME DA EMPRESA M.W.G.MARTINS		NOME DA EMPRESA F.N.FERREIRA		NOME DA EMPRESA	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
01	Ábaco aberto com 5 argolas em EVA	cx	1	88,00	88,00	90,00	90,00	92,00	92,00		
02	Aranha mola bilateralTFF5/tamanho médio bilateral	unid	1	77,00	77,00	80,00	80,00	82,00	82,00		
03	Bengala alumínio ortopédica reforçada.	unid	2	70,00	140,00	75,00	150,00	77,00	154,00		
04	Bloco de montagem com	cx	1	198,00	198,00	210,00	210,00	212,00	212,00		

	1000 peças e diversos tamanhos.										
05	Caixa tátil em MDF 235 x 235 x 122mm	cx	2	190,00	380,00	200,00	400,00	245,00	490,00		
06	Caixinha de números 164 peças 27 x 20 x 6 cm.	cx	1	114,00	114,00	120,00	120,00	120,00	120,00		
07	Calculadora sonora 14,5 x 12,5 x 3 cm/ tela LCD grande 5 x 12 cm.	unid	1	350,00	350,00	380,00	380,00	380,00	380,00		
08	Computador desktop completo com CPU, monitor de 19" intelcore I3/HDMI 4G 500GB/ wuindous 10 com teclado e mouse.	unid	2	3.935,00	7.850,00	4.000,00	8.000,00	4.500,00	9.000,00		
09	Conjunto de aramados em plástico poliestireno e arame galvanizado de 4mm, recoberto com tubo de PVC flexível.	conj	1	549,00	549,00	560,00	560,00	565,00	565,00		
10	Dominó de associação de frases / 28 peças/ cx em madeira medindo 16 x 13 x 3,5cm/tamanho das peças 3,5	cx	1	73,00	73,00	78,00	78,00	80,00	80,00		

	x 07 x 5cm.										
11	Dominó de associação de idéis de madeira 28 peças.	cx	1	71,00	71,00	73,00	73,00	74,00	74,00		
12	TFF4- facilitador de punho e polegar p/d	unid	1	484,00	484,00	489,00	489,00	490,00	490,00		
13	Flip chart em madeira, cavalete em madeira MDF maciça.	unid	1	80,00	80,00	86,00	86,00	88,00	88,00		
14	Fone de ouvido, Bluetooth JBL tune 510 BT	unid	2	180,18	360,36	190,00	380,00	190,00	380,00		
15	Globo terrestre tátil (globo alto relevo, tátil Braille escolar.	unid	1	822,00	822,44	836,00	836,00	850,00	850,00		
16	Impressora multifuncional, EPSON ECOTANK L3150, tanque de tinta colorida, wifi direct, USB Bivolt.	unid	1	1.900,00	1.900,00	1.980,00	1.980,00	2.000,00	2.000,00		
17	Jogo de damas adaptados para deficientes visuais, ambas as peças possuem um furo na parte superior para formação de damas.	cx	1	382,00	382,00	405,00	405,00	450,00	450,00		
18	Jogos pedagógicos de	cx	1	151,00	151,00	158,00	158,00	200,00	200,00		

	português (cruzadinhas e desafios										
19	Kit de desenho geométrico adaptado baixa visão braille	kit	1	345,00	345,00	349,00	349,00	350,00	350,00		
20	Leitor de tela kindle, 32gb tela de 6,8” carregamento sem fio e luz frontal adaptável.	unid	1	1.398,00	1.398,00	1.410,00	1.410,00	1.500,00	1.500,00		
21	Linha movimento com 62 peças colorido.	unid	1	1.078,00	1.078,00	1.069,00	1.069,00	1.100,00	1.100,00		
22	Livro alto relevo vamos contar para deficiente visual.	unid	1	99,00	99,00	120,00	120,00	120,00	120,00		
23	Loto leitura Braille infantil alfabetização.	unid	1	335,00	335,00	347,00	347,00	380,00	380,00		
24	Lousa eletrônica LED 40 x 60 + caneta color com efeito bivolt.	unid	1	4.800,00	4.800,00	4.870,00	4.870,00	4.900,00	4.900,00		
25	Memórias educativas de sílabas.	unid	1	70,00	70,00	83,00	83,00	85,00	85,00		
26	Mesa adaptada para computador em madeira MDF com metalon medindo 75 cm de altura, tampo de 60	unid	2	850,00	1.700,00	858,00	1.716,00	900,00	1.800,00		

	x 80cm.										
27	Mouse adaptado com 2 saída para acionador.	unid	1	280,00	280,00	287,00	287,00	287,00	287,00		
28	Painel psicomotor/atividades-divisão infantil e jogos.	unid	1	2.024,00	2.024,00	2.056,00	2.056,00	2.100,00	2.100,00		
29	Pinos de encaixe 20 peças.	unid	1	78,00	78,00	87,00	87,00	100,00	100,00		
30	TFP13- posicionador de dedos com velcro- expansão.	unid	1	77,00	77,00	79,00	79,00	90,00	90,00		
31	Projektor multimídia datashow 3000PJ S2440.	unid	1	4.670,00	4.670,00	4.700,00	4.700,00	4.920,00	4.920,00		
32	Quadro magnético branco 99 x 55cm	unid	1	95,00	95,00	98,00	98,00	100,00	100,00		
33	Sacolão criativo – kit de encaixe com super elos 350 peças.	unid	1	280,00	280,00	296,00	296,00	320,00	320,00		
34	Tela para projeção tr4ipé 2,10m x 1,50cm 100” 4:3 – GTTM100v.	unid	1	1.258,00	1.258,00	1.350,00	1.350,00	1.400,00	1.400,00		
TOTAL					32.656,80	33.419,00	35.259,00				

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 18/04/2022. Publicado no D.O.E. nº 13.266, de 18/04/2022 classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa D.F.FILHO, com o valor de R\$ 32.656,80 (Trinta e dois mil seiscentos e cinquenta e seis mil e oitenta centavos).

PRAZO DE ENTREGA:	15 dias
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:	60 dias
FORMA DE PAGAMENTO:	A vista